АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29.11.2016 г.                                                                                  № 73
с. Новониколаевка
Об организации и проведении общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок  проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (Приложение №1).
2. Делопроизводителю администрации Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Майдан А.В. обеспечить организацию проведения общественных обсуждений.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Новониколаевского сельсовета

 Барабинского района
Новосибирской области                                                            А.Ю. Алексеев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
от 29.11.2016  № 73
Порядок проведения общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественных обсуждений проектов документов стратегического планирования Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  (далее - общественные обсуждения).
2. Не позднее чем за три календарных дня до начала проведения общественных обсуждений администрация Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области размещает на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области проект документа стратегического планирования, а также информацию о проведении общественных обсуждений по нему:
- срок начала и завершения проведения общественных обсуждений;

- юридический адрес, электронный адрес, контактный телефон сотрудника, ответственного за свод предложений и замечаний;

- порядок направления предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования;

- требования к предложениям и замечаниям граждан.
3. Общественные обсуждения проекта документа стратегического планирования проводятся в течение не менее чем 14 календарных дней с даты начала проведения общественных обсуждений.
4. Предложения и замечания граждан к проекту документа стратегического планирования носят рекомендательный характер, принимаются в письменной форме или электронном виде.
5. Предложения и замечания граждан к проекту документа стратегического планирования, направленные в электронной форме, должны быть оформлены в виде фотографии или скана в формате jpeg/.jpg/.pdf и содержать фамилию, имя, отчество гражданина, почтовый адрес, контактный телефон, суть предложения или замечания, личную подпись и дату. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает документы и материалы в электронной форме в формате jpeg/.jpg/.doc/.docx/.rtf/.pdf.

6. Предложения и замечания граждан к проекту документа стратегического планирования, поступившие в письменной форме на бумажном носителе, в обязательном порядке должны содержать фамилию, имя, отчество гражданина, почтовый адрес, контактный телефон, суть предложения, личную подпись и дату. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает документы и материалы, либо их копии.

7. Предложения и замечания граждан к проекту документа стратегического планирования, поступившие после завершения проведения общественных обсуждений проекта документа, при его доработке не учитываются.
8. После истечения срока проведения общественных обсуждений, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, специалист администрации готовит сводную информацию о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественных обсуждений и направляет Главе Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, который принимает окончательное решение о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний по итогам проведения общественных обсуждений проекта документа стратегического планирования.
9. Специалист администрации с учетом одобренных Главой Новониколаевского сельсовета предложений и замечаний граждан в течение четырнадцати календарных дней дорабатывает документ стратегического планирования.